ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 августа 2019 г. N 1127

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 МАЯ 2019 Г. N 554

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 3 мая 2019 г. N 554 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации на предоставление грантов юридическим лицам на финансовое обеспечение проектов в целях реализации национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2310).

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2019 г. N 1127

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 МАЯ 2019 Г. N 554

- 1. В наименовании и тексте слова "некоммерческой организации на предоставление грантов юридическим лицам на финансовое обеспечение проектов в целях реализации национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации" заменить словами "федеральному государственному бюджетному учреждению "Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере" на осуществление грантовой поддержки проектов малых предприятий по разработке и внедрению цифровых платформ и технологий для них, направленных на развитие информационной инфраструктуры, и на осуществление государственной поддержки юридических лиц в целях финансового обеспечения проектов по разработке, применению и коммерциализации "сквозных" цифровых технологий".
- 2. В Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации на предоставление грантов юридическим лицам на финансовое обеспечение проектов в целях реализации национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации", утвержденных указанным постановлением:
- а) в наименовании слова "некоммерческой организации на предоставление грантов юридическим лицам на финансовое обеспечение проектов в целях реализации национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации" заменить словами "федеральному государственному бюджетному учреждению "Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научнотехнической сфере" на осуществление грантовой поддержки проектов малых предприятий по разработке и внедрению цифровых платформ и технологий для них, направленных на развитие информационной инфраструктуры, и на осуществление государственной поддержки юридических лиц в целях финансового обеспечения проектов по разработке, применению и коммерциализации "сквозных" цифровых технологий";
- б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления субсидии из федерального бюджета федеральному государственному бюджетному учреждению "Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере" (далее фонд) на осуществление грантовой поддержки проектов малых предприятий по разработке и внедрению цифровых платформ и технологий для них, направленных на развитие информационной инфраструктуры, и на осуществление государственной поддержки юридических лиц в целях финансового обеспечения проектов по разработке, применению и коммерциализации "сквозных" цифровых технологий (далее субсидия).";
- в) в пункте 2 слова "некоммерческой организации" заменить словом "фонда";
- г) в пункте 3:

слова "некоммерческой организации" заменить словом "фонду";

слова "или проектов" заменить словами "и проектов";

- д) в пункте 4 слова "некоммерческой организацией" заменить словом "фондом";
- е) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- "5. Конкурсный отбор проектов для предоставления грантов (далее конкурсный отбор) осуществляется фондом в установленном им порядке по согласованию с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.";
- ж) в пункте 6 после слов "Рассмотрение заявок" слово "организаций" исключить;
- з) абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:
- "Фонд по согласованию с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации может устанавливать дополнительные критерии конкурсного отбора.";
- и) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- "8. Предоставление грантов осуществляется на основе договоров, заключенных фондом с организациями, о финансовом обеспечении расходов, связанных с реализацией проектов, отобранных по результатам конкурсного отбора (далее договор о предоставлении гранта);
- к) в пункте 9 исключить слова "на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором объявлен конкурсный отбор,";
- л) в пунктах 10, 11, абзаце втором пункта 12 и пункте 13 слова "некоммерческая организация" в соответствующем падеже заменить словом "фонд" в соответствующем падеже;
- м) в пункте 14:
- в абзаце первом слова "некоммерческой организацией" заменить словом "фондом";
- абзац второй дополнить словами "в соответствии с объемами финансирования планов мероприятий федеральных проектов "Информационная инфраструктура" и "Цифровые технологии";
- в абзаце четырнадцатом слова "некоммерческой организацией" заменить словом "фондом";
- н) в пункте 15 слова "Некоммерческая организация" заменить словом "Фонд";
- о) в пункте 17 слова "некоммерческой организацией" заменить словом "фондом".